

Arctic Import A/S

Langerak 17, 9220 Aalborg Ø

CVR-nr. 31 08 76 94

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2020

Dirigent:

.....
Stig Bøgh Karlsen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Arctic Import A/S
Adresse, postnr., by	Langerak 17, 9220 Aalborg Ø
CVR-nr.	31 08 76 94
Stiftet	5. december 2007
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.arcticimport.dk
E-mail	info@arcticimport.dk
Telefon	96 32 19 00
Telefax	96 32 19 10
Bestyrelse	Stig Bøgh Karlsen, formand Ole Nielsen Poul Jørgen Nielsen
Direktion	Thomas Hjort
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	20.644	23.966	24.771	33.544	27.654
Resultat af primær drift	-3.360	1.905	1.746	11.752	7.833
Resultat af finansielle poster	-808	-477	-960	-694	-369
Årets resultat	-7.447	3.859	-3.995	2.045	6.184
Nøgletal					
Balancesum	109.012	108.425	95.644	93.131	91.158
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.556	-788	-201	-245	-709
Selskabskapital	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Egenkapital	34.010	41.457	37.598	41.592	39.547
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-3,1 %	1,9 %	1,8 %	12,8 %	8,8 %
Soliditetsgrad	31,2 %	38,2 %	39,3 %	44,7 %	43,4 %
Egenkapitalforrentning	-19,7 %	9,8 %	-10,1 %	5,0 %	17,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	55	58	62	59	51

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels- og eksportvirksomhed. Selskabets varer leveres til et bredt udsnit af erhvervskunder og offentlige institutioner hovedsageligt i Grønland, Færøerne og Island.

Det grønlandske marked betjenes af grønlandske datterselskaber og filialer i Grønland.

Det færøske marked betjenes via den færøske dattervirksomhed Sp/f Arctic Import.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et underskud på 7,4 mio. kr. mod et overskud på 3,9 mio. kr. sidste år, og balancen udviser en egenkapital på 34,0 mio. kr. pr. 31. december 2019 mod 41,5 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den negative udvikling i resultatet skyldes, at bruttofortjenesten gennem 2019 har været under pres. Endvidere har resultaterne i datterselskaberne udviklet sig negativt fra en positiv resultatpåvirkning i 2018 på 2,9 mio. kr. til en negativ resultatpåvirkning på 4,1 mio. kr. i 2019. Den negative udvikling er sket i såvel i de grønlandske som de færøske selskaber og kan blandt andet henføres til ikke-tilbagevendende begivenheder. Der er i 2019 konstateret tab på ældre tilgodehavender, omkostninger til etablering af nyt firmadomicil på Færøerne, etc. Endeligt var selskabets avancegrad i 1. halvår væsentligt under niveau, hvilket dog blev forbedret gennem 2. halvår af 2019.

Selskabets Grønlandske datterselskab Arctic Retail Group har i 2019 været negativt påvirket af skærpet konkurrencesituation i Ilulissat, hvor selskabet driver tre detailbutikker. Såvel omsætning som avancegrad har været presset og væsentligt under tidligere år. Arctic Retail Group indgik i oktober 2019 en betinget handel med Pisiffik A/S om overdragelse af aktiviteterne i fem butikker i Ilulissat og Nuuk. andlen var betinget af konkurrencemyndighedernes godkendelse. I perioden, hvor konkurrencemyndighederne behandlede ansøgningen om fusion/frasal, har selskabets aktiviteter i Ilulissat og Nuuk været yderligere negativt påvirket på såvel omsætning som dækningsgrad.

Særlige risici

Selskabets kreditrisici knytter sig til debitortilgodehavender. Kreditrisikoen overstiger ikke et normalt niveau for en lignende forretning, og risikoen anses for afdækket via foretagne nedskrivninger.

Filialer i udlandet

Selskabet har filial i Grønland, der varetager en del af aktiviteterne i Grønland.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Den 10. februar 2020 godkendte konkurrencemyndighederne transaktionen mellem Arctic Import A/S's datterselskab Arctic Retail Group A/S og Pisiffik A/S. Efterfølgende er handlen gennemført pr. 14. februar 2020. Datterselskabet har således i 2020 væsentligt reduceret sin balancesum, idet varelager og anlægsaktiver i fem butikker er frasolgt.

Arctic Retail Group drives videre med to butikker.

Det verdensomspændende udbrud af Covid-19 er en ukendt faktor, både hvad angår omfang og varighed. Hvis epidemien kommer under kontrol i løbet af regnskabsårets 2. kvartal, og der hurtig vil ske en normalisering i markederne forventes det fortsat at få betydning for selskabets 2020-regnskab, hvilket dog delvist kompenseres via de nationale hjælpepakker.

Selskabet følger alle anvisninger, der kommer fra myndighederne i forbindelse med Covid-19. Dette indebærer for nærværende kun marginale ekstraomkostninger, og forhindrer ikke, at aktiviteterne kan gennemføres. Aktivitetsniveauet er dog totalt set reduceret fra tidligere, men med variation alt efter marked og segmenter.

Hvis omfanget af Covid-19 forværres yderligere udover det beskrevne, må der påregnes væsentlig indflydelse på selskabets driftsresultat. Selskabets likviditetsberedskab er dog særdeles solidt og vil kunne stå imod selv en meget langvarig effekt af Covid-19.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et forbedret resultat i 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	20.644	23.966
2	Personaleomkostninger	-23.061	-21.640
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-575	-369
	Andre driftsomkostninger	-21	-43
	Resultat før finansielle poster	-3.013	1.914
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.131	2.886
3	Finansielle indtægter	1.256	1.407
4	Finansielle omkostninger	-2.064	-1.884
	Resultat før skat	-7.952	4.323
5	Skat af årets resultat	505	-464
	Årets resultat	-7.447	3.859

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	71	101
		<u>71</u>	<u>101</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.204	1.194
		<u>2.204</u>	<u>1.194</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.521	22.563
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8	11
	Andre tilgodehavender	994	952
		<u>19.523</u>	<u>23.526</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.798</u>	<u>24.821</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	15.364	16.588
		<u>15.364</u>	<u>16.588</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.027	27.320
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.153	31.819
11	Udsudte skatteaktiver	2.436	1.932
	Andre tilgodehavender	8.563	5.586
9	Periodeafgrænsningsposter	220	336
		<u>65.399</u>	<u>66.993</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.451</u>	<u>23</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>87.214</u>	<u>83.604</u>
	AKTIVER I ALT	<u>109.012</u>	<u>108.425</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	1.000	1.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	477
	Overført resultat	33.010	39.980
	Egenkapital i alt	34.010	41.457
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til kreditinstitutter	27.243	0
	Anden gæld	537	0
		27.780	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	21.806
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	185	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.439	31.639
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.700	9.992
	Skyldig selskabsskat	0	51
	Anden gæld	2.898	3.480
		47.222	66.968
	Gældsforpligtelser i alt	75.002	66.968
	PASSIVER I ALT	109.012	108.425

- 1 Anvendt regnskabspraksis
13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	1.000	477	39.980	41.457
15	Overført via resultatdisponering	0	-477	-6.970	-7.447
	Egenkapital 31. december 2019	1.000	0	33.010	34.010

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Arctic Import A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Arctic Import A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Arctic Group A/S og Arctic Import Holding A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Arctic Import A/S og dets tilknyttede virksomheders pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for de højereliggende modervirksomheder Arctic Group A/S og Arctic Import Holding ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
----------	-------

Afskrivningsperioden for goodwill er fastsat til 10 år, da investeringen anses for strategisk med en langsigtet indtjeningsprofil.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
---	---------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i tilknyttede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrasket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejet gennemsnits-metoden eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.127	19.707
Pensioner	1.530	1.511
Andre omkostninger til social sikring	404	422
	<u>23.061</u>	<u>21.640</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>55</u>	<u>58</u>
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.153	1.062
Valutakursreguleringer	18	18
Andre finansielle indtægter	85	327
	<u>1.256</u>	<u>1.407</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	610	639
Valutakursreguleringer	29	27
Andre finansielle omkostninger	1.425	1.218
	<u>2.064</u>	<u>1.884</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	51
Årets regulering af udskudt skat	-815	413
Ændring af skatteprocent	310	0
	<u>-505</u>	<u>464</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
t.kr.		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019		298
Kostpris 31. december 2019		298
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		197
Årets afskrivninger		30
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		227
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>71</u>
Afskrives over		<u>10 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	5.603
Tilgang i årets løb	1.556
Afgang i årets løb	-261
Kostpris 31. december 2019	6.898
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	4.409
Årets afskrivninger	546
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-261
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	4.694
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.204
Afskrives over	3-10 år

8 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2019	22.086	153	952	23.191
Tilgang i årets løb	0	0	42	42
Kostpris 31. december 2019	22.086	153	994	23.233
Værdireguleringer				
1. januar 2019	477	-142	0	335
Andel af årets resultat	-2.683	0	0	-2.683
Forskydning i interne avancer	-106	0	0	-106
Øvrige reguleringer	0	-3	0	-3
Afskrivning af goodwill vedrørende kapitalandele	-1.343	0	0	-1.343
Modregning af underbalance i tilgodehavender	90	0	0	90
Værdireguleringer 31. december 2019	-3.565	-145	0	-3.710
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	18.521	8	994	19.523

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de tilknyttede virksomheder på 17.236 t.kr., interne avancer på -1.477 t.kr., modregnet underbalancer på 90 t.kr. og resterende goodwill/merværdier med en regnskabsmæssig værdi på 2.672 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Butik Natalie af 2008 ApS	ApS	Sermersooq, Grønland	100,00 %
Arctic Retail Group ApS	ApS	Qaasuitsup, Grønland	100,00 %
Sp/f Arctic Import	Sp/f	Tórshavn, Færøerne	100,00 %
Sp/f KEYP Føroyar	Sp/f	Tórshavn, Færøerne	100,00 %

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

t.kr.	2019	2018
-------	------	------

10 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.000	1.000
	1.000	1.000

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabets aktiekapital har uændret været 1.000 t.kr. de seneste 5 år.

11 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-1.932	-2.344
Årets regulering af udskudt skat	-815	413
Regulering vedørende ændret Grønlandsk skattesats (fra 31,8% til 26,5%)	310	0
Anden udskudt skat	1	-1
Udskudt skat 31. december	-2.436	-1.932

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudte skatteaktiver	-2.436	-1.932
	-2.436	-1.932

Udskudte skatteaktiver vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på tilgodehavender fra salg, materielle anlægsaktiver samt fremførselsberettigede skattemæssige underskud.

Baseret på budget og prognoser er det ledelsens vurdering, at de fremførselsberettigede underskud og yderligere midlertidige forskelle vil kunne udnyttes inden for 3-5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	27.243	0	27.243	0
Anden gæld	537	0	537	0
	<u>27.780</u>	<u>0</u>	<u>27.780</u>	<u>0</u>

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkautioner for koncernselskabers samlede trækingsrammer samt garantier i pengeinstitut for samlet 15.250 t.kr. pr. 31. december 2019.

Der er på vegne af selskabet stillet garantier m.v. af pengeinstitutter for samlet 2.740 t.kr. pr. 31. december 2019.

Endvidere er der på vegne af selskabets stillet kaution af Eksport Kreditfonden for samlet 27.000 t.kr. pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for selskabets og koncernselskabers mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på samlet 40.000 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Arctic Import Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige danske sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter fremgår af moderselskabets årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejekontraktperiode med i alt 4.575 t.kr. (2018: 6.225 t.kr.) i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1-4 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 522 t.kr. (2018: 351 t.kr.) med en resterende kontraktperiode på 1-3 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter

Arctic Import A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Arctic Group A/S	Aalborg	Kapitalbesiddelse
Arctic Import Holding A/S	Aalborg	Kapitalbesiddelse i Arctic Group A/S

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Arctic Import Holding ApS	Aalborg	info@arcticgroup.dk
Arctic Group A/S	Aalborg	info@arcticgroup.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Arctic Import A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2019	2018
Varesalg til datterselskaber	53.135	67.783
Administrationshonorar til moderselskab	24.600	25.100
Administrationshonorar fra datterselskaber	1.125	1.901
Huslejeomkostning	1.100	1.041
Markedsføringstilskud til datterselskaber	670	1.195
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.153	1.062
Renteudgifter til tilknyttede selskaber	610	639
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.153	31.819
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.700	9.992

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 2, Personaleomkostninger.

15 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-477	-3.750
Overført resultat	-6.970	7.609
	<u>-7.447</u>	<u>3.859</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Hjort

Direktion

På vegne af: Arctic Import A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-000811759390

IP: 79.171.xxx.xxx

2020-05-26 11:45:12Z

NEM ID 

Ole Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Arctic Import A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-246138849153

IP: 79.171.xxx.xxx

2020-05-26 11:45:38Z

NEM ID 

Poul Jørgen Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Arctic Import A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-653275622683

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-05-26 12:10:36Z

NEM ID 

Stig Bøgh Karlsen

Dirigent

På vegne af: Arctic Import A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-782125991607

IP: 37.120.xxx.xxx

2020-05-26 19:58:16Z

NEM ID 

Stig Bøgh Karlsen

Bestyrelse

På vegne af: Arctic Import A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-782125991607

IP: 37.120.xxx.xxx

2020-05-26 19:58:16Z

NEM ID 

Evan Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267101270310

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-05-27 06:07:45Z

NEM ID 

Søren V. Nejmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 85.218.xxx.xxx

2020-05-27 06:08:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZLDNS-1JLHU-CC5QV-CULDA-KLXQ1-UF7NF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**